
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
العدد 6

)تابع(

الصادر فى يوم الإثنين 26 جمادى الآخرة سنة 1445

السنةالموافق )8 ينايــــر سنة 2024 (

197 هـــ

الثمن 15 جنيهـــــاً



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 6 )تابع( فــى 8 ينايـــر سنة 2024 2 

محتـــــويـــات العــــــدد
رقم الصفحة

وزارة الــداخــليــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــة

ق���رار رقم 2672 لس���نة 2023 ............

ق���رارات أرقام  1و2و11 لس���نة 2024 ......

3

8-4 {



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 6 )تابع( فــى 8 ينايـــر سنة 2024 3 

قـــــرارات
وزارة الداخلية

قـرار رقم 2672 لسنة 2023

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 26 لسنة 1975 الصادر بشأن الجنسية المصرية ؛

وعل���ى القرار ال���وزارى رقم 1004 لس���نة 2018 الصادر بتفويض الس���يد اللواء 

مس���اعد الوزير لقطاع ش���ئون مكتب الوزير فى مباش���رة الاختصاص���ات المقررة لوزير 

الداخلية بموجب القانون رقم 26 لسنة 1975 بشأن الجنسية المصرية ؛

قـــــــــرر :

مـ���ادة 1 - تعتب���ر الس���يدة / هند محمد على الكهالى - البحرينية الجنس���ية - 

موالي���د البحرين فى 1982/6/9 متمتعة بالجنس���ية المصري���ة من تاريخ صدور قرار 

 منحها الجنسية المصرية بوصفها من أبناء الأم المصرية وذلك طبقًا لنص المادة الثالثة

 م���ن القانون رقم 154 لس���نة 2004 المع���دل لبعض أحكام قانون الجنس���ية رقم 26 

لسنة 1975 

مـادة 2 - ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

المفوض بالتوقيع

مساعد الوزير لقطاع شئون مكتب الوزير

لــواء / ) إمضـــــــاء (



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 6 )تابع( فــى 8 ينايـــر سنة 2024 4 

وزارة الداخلية
قـرار رقم 1 لسنة 2024

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 26 لسنة 1975 الصادر بشأن الجنسية المصرية ؛

وعل���ى القرار ال���وزارى رقم 1004 لس���نة 2018 الصادر بتفويض الس���يد اللواء 

مس���اعد الوزير لقطاع ش���ئون مكتب الوزير فى مباش���رة الاختصاص���ات المقررة لوزير 

الداخلية بموجب القانون رقم 26 لسنة 1975 بشأن الجنسية المصرية ؛

قـــــــــرر :

مـادة 1 - يؤُذن لكلٍّ من الواحد والعشرين مواطنًا )أولهم  السيد/ السيد شحاته 

محم���د مصطفى وآخرهم الس���يد/ عبد الرحم���ن أحمد محمد جبالى حس���ين( المدرجة 

أس���ماؤهم بالبيان المرفق بالتجنس بالجنس���ية الأجنبية الموضحة قرين اسم كلٍّ منهم ، 

مع عدم احتفاظهم بالجنسية المصرية .

مـادة 2 - ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2024/1/1

المفوض بالتوقيع

مساعد الوزير لقطاع شئون مكتب الوزير

لــواء / ) إمضـــــــاء (



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 6 )تابع( فــى 8 ينايـــر سنة 2024 5 

بيـــــــان
بأسماء طالبى الإذن بالتجنس بجنسيات أجنبية مع عدم الاحتفاظ بالجنسية المصرية

جهة وتاريخ الميلادالاســـمم

الجنسية المأذون 

التجنس بها

الألمانية1978/3/25الشرقيةال����س����ي����د ش����ح����ات����ه م���ح���م���د م��ص��ط��ف��ى السيد/1

»1987/7/1القاهرةأح���م���د س��م��ي��ر ع��ب��د ال��س��م��ي��ع ع��ث��م��ان السيد/2

»1988/7/1القاهرةوس����������ام ع�����ص�����ام م����ح����م����د ال����ب����ك����رى السيد/3

»1984/4/23القاهرةم��ح��م��د س��ع��ي��د م��ح��م��د م���ح���م���ود ش��ع��ي��ر السيد/4

»1985/9/1السعوديةم��ح��م��د م��س��ع��د م��ح��م��د صا��ل��ح ش��ي��ح��ه السيد/5

»1990/11/1البحيرةعبد الرحمن جمال محمد المسعد أبو الخير السيد/6

»1979/11/18الغربيةول����ي����د ال���س���ع���ي���د ال���س���ع���ي���د ال���دس���وق���ى السيد/7

»1992/8/2الشرقيةه����ال����ة س���ل���ي���م���ان ال����س����ي����د س��ل��ي��م��انالسيدة/8

»1970/10/14أسيوطه�����ن�����ي�����ة ع�������زي�������ز ب�����س�����ط�����ا ب���خ���ي���تالسيدة/9

»1985/9/30سويسرادي�������ن�������ا م�����ح�����م�����د أح�������م�������د ح�����م�����ادالسيدة/10

»1974/9/10الإسكندريةج��ي��ه��ان ع��ب��د ال��ن��ب��ى ع��ب��د ال������رازق سعدالسيدة/11

»1966/12/5القاهرةس������وس������ن ح�����س�����ن ح�������م�������ودة ن���س���ي���مالسيدة/12

ص��دي��قالطفلة/13 ف���اي���ز  م��ح��م��د  ع���م���ار  »2022/2/14ألمانياأرام 

الصينية2012/9/20المنوفيةلم����ي����اء صا��ل���ح أح����م����د م���ح���م���د ع��ل��ي��وةالطفلة/14

الهولندية1988/1/28الجيزةش���ي���م���اء ح�����اتم ك������ردى ع���ب���د ال��ع��زي��زالسيدة/15

»1993/9/20الجيزةب���س���م���ة م����ج����دى ع���ب���د الم���ن���ع���م أب������و ال���عا�ل�السيدة/16

الأندونيسية1960/5/15أندونيسياس���ي���ت���ى أم���ي���ن���ة ت�����انج�����اى ج���ون���ك���انجالسيدة/17

بلم السيد/18 حسانين  الشربينى  الشربينى  اليابانية1987/10/10الدقهليةحسنى 

الاسترالية1991/5/5الغربيةب������ول������س ع������م������اد ث������اب������ت ش�����رم�����وخ السيد/19

الكورية1991/5/22بورسعيدم��ح��م��د م���دح���ت م��ص��ط��ف��ى ي���وس���ف ط��ي��رة السيد/20

النمساوية1998/9/27الفيومعب���د الرحمن أحمد محمد جبالى  حسن�ي� السيد/21



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 6 )تابع( فــى 8 ينايـــر سنة 2024 6 

وزارة الداخلية
قـرار رقم 2 لسنة 2024

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 26 لسنة 1975 الصادر بشأن الجنسية المصرية ؛

وعل���ى القرار ال���وزارى رقم 1004 لس���نة 2018 الصادر بتفويض الس���يد اللواء 

مس���اعد الوزير لقطاع ش���ئون مكتب الوزير فى مباش���رة الاختصاص���ات المقررة لوزير 

الداخلية بموجب القانون رقم 26 لسنة 1975 بشأن الجنسية المصرية ؛

قـــــــــرر :

مـادة 1 - يؤُذن لكلٍّ من الواحد والعشرين مواطنًا )أولهم  السيد/ زياد خليل قاسم 

خليل قاس���م وآخرهم الس���يد/ محمد محمود محمد محمود( المدرجة أسماؤهم بالبيان 

المرف���ق بالتجنس بالجنس���ية الأجنبية الموضحة قرين اس���م كلٍّ منه���م ، مع احتفاظهم 

بالجنسية المصرية .

مـادة 2 - ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2024/1/1

المفوض بالتوقيع

مساعد الوزير لقطاع شئون مكتب الوزير

لــواء / ) إمضـــــــاء (



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 6 )تابع( فــى 8 ينايـــر سنة 2024 7 

بيـــــــان
بأسماء طالبى الإذن بالتجنس بجنسيات أجنبية مع الاحتفاظ بالجنسية المصرية

جهة وتاريخ الميلادالاســـمم

الجنسية المأذون 

التجنس بها

الإيطالية2002/11/4إيطاليازي��������اد خ���ل���ي���ل ق����اس����م خ���ل���ي���ل ق���اس���م السيد/1

»2001/4/29إيطالياعبد الحميد مصطفى عبد الحميد مصطفى صمصام السيد/2

»1970/5/17القاهرةع��م��اد ح��س��ام ال���دي���ن أح��م��د ق����درى رج��ب السيد/3

الهولندية1998/9/1القاهرةش������������ادى س������ام������ى ع������زي������ز ب����ط����رس السيد/4

»1990/4/15القاهرةإيم�������ان إب����راه����ي����م س���ي���د ع���ب���د ال���رح���م���نالسيدة/5

»1978/2/11القاهرةران���ي���ا أب����و زي����د م��ح��م��د ع����وض ال��ل��هالسيدة/6

داودالسيدة/7 م��ح��م��د  م��ح��م��ود  إب���راه���ي���م  »1976/8/19الجيزةنج����وى 

التركية1970/2/17القاهرةول����ي����د ع���ب���د ال����ل����ه ع���ب���د ال����ل����ه م��رس��ى السيد/8

»1987/11/1سوهاجم���ح���م���د ش���ل���ب���ى زي��������دان ع���ب���د الح��م��ي��د السيد/9

اليونانية1998/6/24اليونانجمال الدين أحمد جمال الدين مصطفى عبد الرحيم السيد/10

مصطفى السيد/11 ال���دي���ن  ج���م���ال  أح���م���د  »1991/10/12اليونانم��ح��م��د 

الكندية1997/4/5القاهرةص����م����وئ����ي����ل وج�����ي�����ه ب�����دي�����ع ج���رج���س السيد/12

»1998/9/30الجيزةم�����������ارك ن�����������ادر س������ام������ى ف���ه���م���ى السيد/13

»2007/12/8المنوفيةمحمد أحمد عبد الهادى عبد العاطى العليمى السيد/14

الفلسطينية2003/1/25فلسطينم��ح��م��د أمن�ي�� أح���م���د ح��سني� أب����و نجا السيد/15

ميخائيل السيد/16 اس��ك��اروس  شنودة  ري��اض  مجدى  السودانية2001/6/22السودانكيرلس 

السويسرية1972/2/22الجيزةن����ادر ع��ب��د ال��ش��اف��ى ف����ؤاد ع��ب��د ال��ش��اف��ى السيد/17

الفرنسية2005/8/5فرنساي��وس��ف ي��اس��ر ع��ل��ى ال��دس��وق��ى الم���رس���اوى السيد/18

الأمريكية2012/10/12أمريكام�������ارك رف����ي����ق م����اه����ر أن����ي����س ج��رج��سالطفل/19

الجنوب أفريقية1976/1/20الإسكندريةم���ح���م���د ن���ص���ر م���ح���م���د ع���ب���د الم��ج��ي��د السيد/20

البريطانية2003/9/28بنى سويفم���ح���م���د م���ح���م���ود م���ح���م���د م��ح��م��ود السيد/21



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 6 )تابع( فــى 8 ينايـــر سنة 2024 8 

وزارة الداخلية
قـرار رقم 11 لسنة 2024

وزير الداخلية
بعد الاطلاع على القانون رقم 89 لس���نة 1960 فى ش���أن دخول وإقامة الأجانب 

بجمهورية مصر العربية والخروج منها وتعديلاته ؛

وعلى مذكرة الإدارة العامة للجوازات والهجرة والجنسية المؤرخة 2023/12/27 

بشأن طلب إبعاد أوزباكستانى الجنسية خارج البلاد لأسباب تتعلق بالصالح العام ؛

قـــــــــرر :
)المادة الأولى(

 AKBAR  KOYUMOVICH /يُبعد خارج البلاد لأسباب تتعلق بالصالح العام المدعو

KHAYDAROV )أوزباكستانى الجنسية - مواليد 1985/10/29(.

)المادة الثانية(
على مدير الإدارة العامة للجوازات والهجرة والجنسية تنفيذ ذلك .

)المادة الثالثة(
يُنشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2024/1/1

وزير الداخلية

محمود توفيق

طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميرية
رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 268 لسنة 2024

559 - 2024/1/9 - 2023/25639


